令和３年４月９日

千代田東部小学校

保護者 様

神埼市立千代田東部小学校

校 長  五反田 康子

児童名前札の着用の仕方について

春陽の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の学校教育のついて御協力、ご支援を頂き感謝申し上げます。

いよいよ新年度が始まりました。令和３年度のスタートです。新しい学年になり、子ど

もたちは、笑顔で目を輝かせながら登校してくれました。

さて、新年度にあたり児童の名札の着用について、今年度より着用の仕方を変更しま

す。保護者の皆様もご存じの通り、佐賀県内においても登下校中に小中が生に対して声か

け事案やカメラ等を向けられる撮影事案等が発生しているところです。警察からも登下校

中に名札を着用していることから個人が特定される危険性があるとの指導がなされ、佐賀

県教育委員会から名前札着用の検討要請が出ています。

 そこで今年度、本校は以下のように対応したいと思います。

記

○ 名前札は、登下校中着用せず、学校内で着用する。
○ 登校して名前札を着用し、下校時に外して教室において下校する。
○ 名前札は、取り外しが容易にできるように、胸ポケットに付けやすいように

専用のクリップを使用する。
※ 専用のクリップは、学校の方で準備を致します。

 急な変更で、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願い致します。